CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 064/2021.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Solicito ao DMTU-Departamento Municipal de Trânsito e Transporte Urbano,

a possibilidade de sinalização, próximo ao Posto Montana (Rota 66), localizado na Nova

Marabá, município de Marabá/PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao DMTU- Departamento

Municipal de Transito e Transporte Urbano, com a solicitação acima descrita.

                                                               Justificativa

Considerando, várias entradas e saídas de veículos próximos ao Posto Montana (Rota 66) e a

ausência de sinalização na localidade, pedimos a possibilidade do estudo de viabilidade na

implementação de sinalização, pois, constantemente há acidentes na localidade. Assim como,

o pedestre fica desnorteado ao atravessar a referida via. Compreendo que na proximidade,

entrada do Bairro Coca Cola já existe uma sinalização, porém, o pedido em questão se faz

pertinente, para evitar acidentes futuros.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                        Marabá em 28 de Abril 2021.

Atenciosamente,

Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.